
Město Třeboň 
vás zve na 
přednášky

Doprovodný program k výstavě

650 let Rožmberků v Třeboni 1366-2016
17. ledna v 19:00 – Rožmberkové a jejich Třeboň
Přednáška představí město Třeboň jako druhé rezidenční sídlo rodu Rožmberků a postihne tak jejich stopy 
nejen v architektuře a umění, ale také jejich vliv na život obyčejných lidí v neobyčejném městě.  
Přednášet bude PhDr. Jiřina Psíková.

21. února v 19:00 – Rožmberská hrobka – příběh hledání
Pokusy najít rožmberskou hrobku jsou zaznamenávány již v průběhu 19. století, skutečný průnik do hrobky 
proběhl ovšem až v roce 1902. Tehdy lidé do hrobky nahlédli, ale nevěřili, že je to ona bájná hrobka Rožmberků. 
Nový průzkum byl proveden až v roce 2009. Badatelský tým pomocí průzkumné minisondy nahlédl do hrobky 
odkryté již v roce 1902, ale musel konstatovat, že do takto malého prostoru se 38 členů rodu (počet doložený 
historickými zprávami) nevejde. Až v roce 2011, v předvečer 400letého výročí úmrtí Petra Voka z Rožmberka, se 
tým do hrobky vrátil a pomyslná opona nejasností a záhad padla…
Přednášet bude Jiří Šindelář. 

Přednášky se uskuteční v Domě Štěpánka Netolického 
(Masarykovo nám. 89)


